
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů  

 
Tato veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem veřejné zakázky (dále též „zadavatel“) na 
základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 
Zadavatel označuje tuto dokumentaci včetně jejích příloh jako zadávací dokumentaci (dále také jen 
„ZD“). Pro úplnost však uvádí, že zadávací dokumentací jsou dle ust. § 28 odst. 1 písm. b) zákona 
veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované 
účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 zákona. 

Tato ZD je v plném rozsahu uveřejněna ode dne uveřejnění formuláře F02 ve VVZ (Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení) na profilu zadavatele E-ZAK: 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html (dále též „profil zadavatele“). 
Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele na 
zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel, který podá nabídku 
v zadávacím řízení (dále také jen „účastník“ nebo „dodavatel“) povinen při zpracování své nabídky 
respektovat a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených 
v zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a může být důvodem 
pro vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 
Vybraný dodavatel jako zhotovitel je povinen při realizaci této veřejné zakázky a plnění smlouvy 
v plném rozsahu dodržovat zadávací podmínky této veřejné zakázky a současně i nabídku, kterou 
podal do zadávacího řízení k této VZ oznámeného zadavatelem (kupujícím) ve Věstníku veřejných 
zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie (TEDu).  
 
Zadávacími podmínkami se rozumí ve smyslu shora uvedeného druhého odstavce této ZD rovněž 
vysvětlení, změna či doplnění zadávacích podmínek poskytnuté zadavatelem dodavatelům dle § 98 a 
§ 99 zákona. 
 
 

1. IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 
 

Název veřejné zakázky (VZ): 

 
UK 1.LF - Zhotovení projektové dokumentace, výkon autorského 
dozoru a inženýrské činnosti pro stavební akci „UK – 1.LF – 
Centrum simulační a experimentální medicíny, Albertov 5“  
 

CPV kód předmětu VZ: 

71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 
71300000-1 Technicko-inženýrské služby 
71322000-1 Technické projekty pro provádění stavebně inženýrských prací 
71244000-0 Výpočet nákladů, sledování nákladů 
71310000-4 Poradenské inženýrství a stavební služby 
71320000-7 Technické projektování 
71248000-8 Dohled nad projektem a dokumentací 

Druh VZ dle předmětu VZ: Služby 

Typ VZ: Nadlimitní 

Zadávací řízení: Otevřené nadlimitní řízení 

Adresa VZ https://zakazky.cuni.cz/vz00005827 
Evidenční číslo VZ  Z2022-027026 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html
https://zakazky.cuni.cz/vz00005827


Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací 
dokumentace a identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 
Dokumentaci pro územní rozhodnutí zpracoval Ing. Arch. Josef Pleskot, AP ateliér, se sídlem: 
Komunardů 1529/5, 170 00 Praha 7, IČO: 14908352 
 
Seznam informací v zadávací dokumentaci, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace a 
osob, které se na předběžné tržní konzultaci podílely: 

Zadávací dokumentace neobsahuje informace získané předběžnou tržní konzultací, předběžné tržní 
konzultace se neuskutečnily. 

 

 
Zásady odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 zákona  
 

Zadavatel zvážil možnosti aplikování zásad společensky odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací, a zohlednil je v obchodních podmínkách, tj. v Příloze č. 2 této ZD 
(Předloha Smlouvy), zejména v čl.VIII. Předlohy Smlouvy. 

 

 
2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Obchodní firma nebo název: Univerzita Karlova  

Sídlo: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Týká se součásti: 1. lékařská fakulta,  
Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 Praha 2 

IČO, DIČ: 00216208, CZ00216208 

Osoba oprávněná 
zastupovat zadavatele: 

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.,  
děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

Kontaktní osoba zadavatele 
pro účely zadávacího řízení: 

Ing. Jitka Jankolová, Oddělení veřejných zakázek,  
e-mail: jitka.jankolova@lf1.cuni.cz 

Elektronická adresa profilu / 
elektronického nástroje 
zadavatele: 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html 

 
 
 

3. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  
 
Zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna v souladu s § 96 odst. 1 zákona na profilu 
zadavatele (viz adresa veřejné zakázky – čl. 1 této ZD).  
 
 
4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem: 7.000.000 Kč bez DPH  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona. 
 
 
5. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je zhotovení projektové dokumentace ve věci novostavby objektu Centra 
simulační a experimentální medicíny Fyziologického ústavu Albertov 5, Praha 2, č. p. 2029, k. ú. Nové 
Město, na pozemcích parc. č. 1563 v k. ú. Nové Město (dále též „stavba“). Pozemky i objekt jsou ve 
vlastnictví Univerzity Karlovy a ve správě 1. lékařské fakulty. Jedná se o zhotovení projektové 
dokumentace pro stavební povolení, projektové dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele 
stavby a projektové dokumentace pro dodávku a instalaci interiérového vybavení. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html


Předmětem této veřejné zakázky je rovněž provedení související inženýrské činnosti, autorského 
dozoru a dalších činností, které jsou vymezeny v této ZD a jejích přílohách, zejména v předloze 
smlouvy na zhotovení projektové dokumentace, výkon autorského dozoru a inženýrské činnosti pro 
stavební akci „UK – 1.LF – Centrum simulační a experimentální medicíny Albertov 5“, která tvoří 
Přílohu č. 2 této ZD (dále také jen „Smlouva“).  

Podrobná specifikace činností tvořících předmět této veřejné zakázky:  
1) Zhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení a projektové dokumentace pro provedení 

stavby a výběr zhotovitele stavby včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb v souladu 
s vyhl. č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce 
a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) a 
kontrolního rozpočtu stavby v rozsahu soupisu prací: 

 
Vybraný dodavatel bude povinen zhotovit:    

 
a) projektovou dokumentaci pro stavební povolení (dále také jen „DSP“), která musí být předána 

zadavateli celkem v pěti (5) vyhotoveních, přičemž z celkového počtu pěti (5) vyhotovení této 
projektové dokumentace budou zadavateli předána dvě (2) vyhotovení v papírové podobě 
(tištěné podobě), jedno (1) vyhotovení v elektronické podobě na CD ve formátu .dwg a dvě (2) 
vyhotovení této projektové dokumentace v elektronické podobě na CD/DVD ve formátu PDF;  

 
b) projektovou dokumentaci pro provedení stavby (tzv. realizační dokumentaci stavby - dále také 

jen „DPS“), která musí být předána zadavateli celkem v devíti (9) vyhotoveních, přičemž 
z celkového počtu devíti (9) vyhotovení této DPS bude zadavateli předáno šest (6) vyhotovení 
v papírové (tištěné) podobě, jedno (1) vyhotovení v elektronické podobě na CD/DVD ve 
formátu .dwg a dvě (2) vyhotovení v elektronické podobě na CD/DVD ve formátu PDF; 

 
c) soupis prací a kontrolní rozpočet v rozsahu soupisu prací - obojí ve dvou (2) vyhotoveních, 

z toho jednou (1) v papírové (tištěné) podobě a jednou (1) na CD/DVD ve formátu excel. 
 
Další požadavek zadavatele: V projektové dokumentaci musí být na úrovni projektu pro stavební 
povolení posouzena a dle výsledků posouzení využita možnost   zásobovat objekt alternativními 
zdroji energií. 
 

2) Zhotovení projektové dokumentace pro dodávku a instalaci interiérového vybavení stavby 
(dále také jen „DPI“) včetně soupisu a technické specifikace prvků interiérového vybavení (dále jen 
„specifikace prvků“) a kontrolního rozpočtu v rozsahu specifikace prvků.  
Zadavatel uvádí níže předpokládaný rozsah DPI:  
- nábytkové vybavení laboratoří, učeben a simulovaných praktických ordinací (zejm.  skříně, 

laboratorní nábytek a vestavěný nábytek v 8 místnostech  
          o celkové čisté ploše cca 680 m2)  

- nábytkové vybavení chodeb a šaten, sociálních zařízení a skladů (zejm. typizované židle, 
skříně, police a věšáky v 20 místnostech o celkové čisté ploše cca 300 m2) 

- nábytkové vybavení respirií, denních místností, recepce a studentského klubu (zejm. 
typizovaný interiérový a exteriérový mobiliář židlí, lavic a stolů, křesel a lehátek v 5 místnostech 
o celkové čisté ploše cca 200 m2) 
 

 
Vybraný dodavatel bude povinen předat zadavateli:    
 

a) DPI ve třech (3) vyhotoveních, přičemž z celkového počtu tří (3) vyhotovení DPI bude 
zadavateli předáno jedno (1) vyhotovení v papírové (tištěné) podobě, jedno (1) vyhotovení 
v elektronické podobě na CD/DVD ve formátu .dwg a jedno (1) vyhotovení v elektronické 
podobě na CD/DVD ve formátu PDF; 

 
b) specifikaci prvků a kontrolní rozpočet - obojí ve dvou (2) vyhotoveních, z toho jednou (1) 

v papírové podobě a jednou (1) na CD/DVD ve formátu excel; 
 
 



Zadavatel upozorňuje dodavatele, že DPS a soupis prací i DPI a specifikace prvků budou sloužit 
současně jako podklad pro vypracování nabídek v rámci zadávacích řízení na veřejné zakázky 
na stavbu a na dodávku a instalaci interiérového vybavení. 
 
DPS a soupis prací, rovněž tak DPI a specifikace prvků proto musí být prosty obchodních 
názvů či jiných odkazů na konkrétní dodávky, služby, stavební práce či dodavatele, 
patenty na vynálezy, užitné či průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu.  

 
3) Provedení související inženýrské činnosti: 

Výkon inženýrské činnosti bude spočívat zejména v zajištění podkladů a vyjádření, zajištění 
vydání jednotlivých stanovisek, zajištění podkladů pro vydání pravomocného stavebního 
povolení apod.; 

 
4) Poskytnutí souvisejících služeb spočívajících zejména v poskytování součinnosti 

vybraného dodavatele při zpracování vysvětlení zadávací dokumentace v souvislosti 
s veřejnými zakázkami týkajícími se výběru zhotovitele shora citované stavby a výběru 
dodavatele interiérového vybavení. 

 
Výkon činnosti ohledně spolupráce při zadávání veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby a 
dodavatele interiérového vybavení bude spočívat zejména v účasti vybraného dodavatele 
v komisích zadavatele v případě požadavku zadavatele, v poskytování součinnosti zadavateli a 
rovněž ve spolupráci se zadavatelem při zodpovídání dotazů dodavatelů v průběhu zadávacího 
řízení na výběr zhotovitele stavby či dodavatele interiérového vybavení, v případě požadavku 
zadavatele ve vypracování porovnání cenových nabídek jednotlivých účastníků zadávacího 
řízení k veřejné zakázce na výběr zhotovitele stavby, ve vymezení odchylek od ceny podle 
projektové dokumentace apod.; 

 
5) Poskytování služeb autorského dozoru stavby vybraným dodavatelem v případě realizace 

stavby po celou dobu realizace této stavby a poskytnutí součinnosti v souvislosti s kolaudací 
dokončené stavby podle platných právních předpisů.  

Bližší specifikace těchto služeb je uvedena v Příloze č. 1 předlohy Smlouvy (Příloha č. 2 této 
ZD).  

 
Zadavatel tímto upozorňuje dodavatele, že stavební objekt, který bude předmětem rekonstrukce, 
se nachází v památkově chráněném území. Vybraný dodavatel je povinen této skutečnosti 
přizpůsobit svou činnost, kterou je povinen vykonávat v souvislosti s plněním této veřejné zakázky. 
Zároveň bude vybraný dodavatel povinen spolupracovat s koordinátorem BOZP určeným 
zadavatelem a technickým dozorem stavby. 

 

Při zpracování DSP a DPS je povinností vybraného dodavatele vycházet z dokumentace pro 
územní rozhodnutí zpracované projektantem Ing. Arch. Josefem Pleskotem, arch. kancelář AP 
ateliér, Komunardů 1529/5, 170 00 Praha 7, IČO: 14908352  (příloha č. 3 této ZD), a dodržovat ji 
v plném rozsahu, pokud nebude se zadavatelem písemně dohodnuto jinak. 
 
Jako podklad pro umístění novostavby využije vybraný dodavatel rovněž níže uvedené podklady, 
které mu poskytne zadavatel po uzavření Smlouvy, a to: 

• projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby „UK - 1. LF – Rekonstrukce 
Fyziologického ústavu Albertov 5 – 7“ dokončené v r. 2019 a zkolaudované v r. 2020. 

•  nejaktuálnější verzi projektové dokumentace propojení budov Biocentra Kampusu Albertov a 
Ústavu imunologie a mikrobiologie, Studničkova 7, zpracovanou projekční kanceláří znamení 
čtyř – architekti s.r.o.,  

• nejaktuálnější verzi projektové dokumentace stavebních úprav (rekonstrukce) budovy Ústavu 
Imunologie Studničkova 7, zpracovanou projekční kanceláří Atelier Genesis, spol. s r.o.  

 



Vybraný dodavatel je povinen s projektanty výše uvedených projektových dokumentací styčné 
body všech těchto záměrů konzultovat, zejména řešení komunikačního propojení budov a řešení 
inženýrských sítí na dvoře mezi objekty.  

 

 
6. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
6.1 MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Sídlo či kancelář (provozovna) vybraného dodavatele, adresa sídla 1. lékařské fakulty UK jako 
součásti zadavatele, místo provádění stavby a další místa dle potřeb a požadavků zadavatele. 
 

 
6.2 DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 
Zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněno řádným ukončením zadávacího řízení, uzavřením 
Smlouvy a jejím uveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění (dále jen „Registr smluv“). 

Smlouva nabyde účinnosti zveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „registr smluv“ a „zákon o registru smluv“). 
Plnění dle této Smlouvy bude zahájeno den následující po dni uveřejnění této Smlouvy v registru 
smluv. 

Zadavatel předpokládá dobu plnění veřejné zakázky od 10/2022 až do 05/2025. Zadavatel v předloze 
Smlouvy v čl. III. odst. 3.3 stanovil jednotlivé milníky (fáze plnění), v rámci nichž bude vybraný 
dodavatel povinen plnit veřejnou zakázku, tj. předkládat zadavateli jednotlivé projektové dokumentace 
a poskytovat služby v rámci plnění této veřejné zakázky. 

 

7. FORMULÁŘ NABÍDKY, OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 
Zadavatel jako Přílohu č. 1 této ZD předkládá dodavatelům vzorový Formulář nabídky obsahující 
předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů v zadávacím řízení. 
 
Splnění požadavků zadavatele na předmět veřejné zakázky, na kvalifikaci či na předložení informací 
a údajů rozhodných pro hodnocení prokáží dodavatelé předložením doplněného Formuláře nabídky 
včetně příslušných požadovaných příloh. 
 
Součástí zadávacích podmínek (Přílohou č. 2 této ZD) je předloha Smlouvy, která stanovuje 
požadavky na předmět veřejné zakázky a veškeré obchodní podmínky včetně platebních, fakturačních 
a dalších podmínek. 
 
Zadavatel nevyžaduje, aby byl návrh Smlouvy součástí nabídky účastníka. Podepsaný návrh Smlouvy 
odpovídající předloze Smlouvy s doplněnými údaji na vyznačených místech musí předložit až vybraný 
dodavatel. Účastník má povinnost se zněním předlohy Smlouvy důkladně seznámit a v případě 
nejasností postupovat dle § 98 zákona. Předloha Smlouvy je pro dodavatele závazná a podáním 
nabídky ji účastník zadávacího řízení akceptuje - viz Formulář nabídky, odst.4, písm. b). 
    
V případě, že účastník učiní návrh Smlouvy součástí nabídky, může předlohu Smlouvy doplnit jen ve 
vyznačených místech – jiné změny nejsou přípustné. 
 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že požaduje, aby vybraný dodavatel po dobu účinnosti Smlouvy a po 
celou dobu trvání jakýchkoli práv či povinností ze Smlouvy disponoval platným pojištěním 
odpovědnosti za újmu způsobenou zadavateli v souvislosti s předmětem činnosti dle Smlouvy, a to s 
limitem pojistného plnění v minimální výši 10.000.000 Kč (slovy: deset milionů korun českých). 
Náklady na pojištění nese dodavatel, proto tyto náklady musí být zahrnuty v nabídkové ceně 



účastníka. Pojistná smlouva uzavřená mezi příslušnou pojišťovnou a vybraným dodavatelem nebo 
pojistný certifikát bude zadavateli předložena vybraným dodavatelem při uzavření Smlouvy.   

Požadavek zadavatele na pojištění odpovědnosti za újmu je uveden v předloze Smlouvy (Příloha č. 2 
této ZD). 
 
 
8. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
 
Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 
 
a) prokáže základní způsobilost podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona,  
b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona; 

 
c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b), c) a d) zákona, způsobem uvedeným 

níže: 
 
c1) Způsob prokázání splnění kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 
Účastník v nabídce předloží seznam významných služeb – referenčních zakázek (dále také jen „RZ“)- 
poskytnutých jím za posledních 5 let (pro prokázání technické kvalifikace bude zohledněna doba 5 let 
pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže) včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele (včetně uvedení kontaktní osoby objednatele RZ a spojení na ni).  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro účely tohoto ustanovení je uvedené období posledních pěti 
let počítáno zpětně od zahájení zadávacího řízení, tj. od odeslání oznámení o zahájení zadávacího 
řízení podle § 212 zákona. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením seznamu ve formě 
čestného prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně kritéria technické kvalifikace 
(viz Formulář nabídky). 
Dodavatel může prokázat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace rovněž předložením smlouvy 
s objednatelem a dokladu o uskutečnění plnění dodavatele. 

Zadavatel v této souvislosti dále stanoví, že ke splnění kvalifikace požaduje prokázání alespoň 
2 níže specifikovaných významných služeb. 
 
Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky: 
 
Za poskytnutí významné služby zadavatel považuje referenční zakázku, která splňuje kumulativně 
níže uvedené požadavky: 
 

a) součástí referenční zakázky bylo řádné vyhotovení  

• dokumentace pro vydání stavebního povolení (dále jen „DSP“) nebo společné dokumentace pro 
vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení a zároveň 

• dokumentace pro provedení stavby sloužící rovněž k výběru zhotovitele stavby (dále jen „DPS“);  

b) předmětem projektové dokumentace byla novostavba nebo rekonstrukce budovy spadající do 
„SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace CZ-CC (mimo kategorií „1110-budovy jednobytové“, „1121-budovy 
dvoubytové“, „1242-Garáže“ a “125-budovy pro průmysl a skladování“ a nejednalo se jen o úpravu či 
zateplení fasády nebo projekt půdní vestavby) 

c) předpokládaná celková hodnota stavebních prací na základě této projektové dokumentace byla 
min. 80.000.000 Kč bez DPH) a řádně vyhotovená DPS byla v předcházejících 5 letech před 
zahájením tohoto zadávacího řízení předána objednateli.   

 
Dodavatel může k prokázání splnění tohoto kritéria kvalifikace použít služby, které poskytl společně 
s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel. 



Dodavatel nemůže k prokázání splnění tohoto kritéria kvalifikace použít služby, které poskytl jako 
poddodavatel.  
 
Pro vyloučení pochybností zadavatel dále uvádí, že pokud nabídku podává společnost založená dle 
§ 2716 a násl. občanského zákoníku, pak se tento kvalifikační předpoklad považuje za splněný, pokud 
výše požadovanou technickou způsobilost splní společně (tedy v součtu) všichni členové společnosti. 
 
 
c2) Způsob prokázání splnění kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona: 
 
Veřejnou zakázku musí realizovat min. 2 členové projektového týmu (hlavní projektant – dále také 
jen „HP“ a zástupce hlavního projektanta – dále také jen „zástupce HP“), přičemž každý z těchto 
členů týmu musí splňovat níže uvedené požadavky: 

a) je autorizovaným architektem minimálně v oboru architektura podle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 360/1992“) 
nebo autorizovaným inženýrem v oboru pozemní stavby podle zákona č. 360/1992 Sb. 
(příp. má osvědčení o registraci v oboru pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb. v případě 
osob usazených nebo hostujících);  

b) má minimálně 10letou praxi v oboru své autorizace, a to ode dne získání autorizace;   

Pro prokázání splnění výše uvedených požadavků účastník doloží doklad o autorizaci všech 
uvedených členů týmu a stručný profesní životopis všech členů týmu.  

Pokud uvedení členové týmu nejsou v pracovněprávním poměru (základní pracovní poměr, dohoda o 
provedení práce, dohoda o pracovní činnosti), doloží účastník i doklady dle § 83 odst. 1 zákona pro 
tyto osoby a písemný závazek těchto osob ve smyslu ust. § 83 odst. 2 zákona.  

 
Za účelem prokázání splnění kvalifikace účastník předkládá v nabídce doklady prokazující 
splnění kvalifikace v prostých kopiích a může je nahradit:  
 

• čestným prohlášením uvedeným ve Formuláři nabídky 
• jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona, 
• odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy (zákon č. 

365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů) nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 
který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné, a účastník ho uvede do Formuláře nabídky. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci. 
 
Před uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v tomto zadávacím řízení 
předloženy nebo pokud účastník v rámci nabídky neuvedl odkaz na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy (viz odstavec výše). 
 
Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 7 zákona vyloučí vybraného účastníka zadávacího řízení, který 
tyto doklady nepředloží.  
 

Pro prokazování kvalifikace platí obecně ustanovení § 81 až 88 zákona. 
 
 



 
9. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Účastník uvede celkovou nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky v Kč, a dále ceny za 
jednotlivé fáze plnění veřejné zakázky. Celková nabídková cena musí odpovídat součtu cen za 
jednotlivé fáze plnění veřejné zakázky. 

Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a 
veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. Může být změněna pouze z důvodu 
změny zákonné procentní sazby DPH v průběhu realizace veřejné zakázky (ode dne účinnosti takové 
zákonné změny), příp. na základě uplatnění § 222 odst. 4, 5 nebo 6 zákona.  
 
Nabídková cena musí být stanovena jako pevná částka a její vyčíslení musí být uvedeno jednou 
částkou, nikoliv s uvedením peněžního rozpětí. Nabídková cena zároveň nesmí být stanovena 
procentem či jiným poměrem nebo výpočtem k výši jiných částek.  

Celková nabídková cena za celý předmět plnění veřejné zakázky je jedním z kritérií hodnocení 
(kritérium A). Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena v Kč bez DPH. 

Účastník doplní údaje o nabídkových cenách a o celkové nabídkové ceně do Formuláře nabídky, který 
v rámci nabídky předkládá. 

Účastník je zodpovědný za správnost výpočtu celkové nabídkové ceny.  

Účastník není oprávněn podmínit výši celkové nabídkové ceny, která je předmětem hodnocení. 
Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení.  

Zadavatel stanovuje, že cenou maximálně přípustnou za plnění veřejné zakázky je předpokládaná 
hodnota 7.000.000 Kč bez DPH. Uvedení vyšší nabídkové ceny za předmět plnění veřejné zakázky, 
než je tato hodnota, bude posouzeno jako nesplnění požadavků zadavatele, které povede k vyřazení 
nabídky a k následnému vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení v případě, že by se měl stát 
vybraným dodavatelem.  

 
10. OBJEKTIVNÍ PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 
 
Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a musí obsahovat veškeré 
náklady nutné k řádnému splnění předmětu veřejné zakázky, přičemž může být změněna pouze v 
souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění. 
nebo v souladu s ust. § 222 zákona. Rozhodným dnem pro změnu jednotkové ceny z důvodu zákonné 
změny sazby DPH je den účinnosti takové změny. 
 
 
11. POŽADAVKY NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 
 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností vyplývajících z účasti dodavatele 
v zadávacím řízení.  
 
 

12. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY  
 
12.1. Zadavatel jako přílohu této Zadávací dokumentace poskytuje dodavatelům vzorový Formulář 

nabídky, obsahující předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast 
dodavatelů v zadávacím řízení.  

 
12.2. Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky, na 

prokázání kvalifikace či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáží dodavatelé 
předložením doplněného Formuláře nabídky.  

 



12.3. Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  
 

12.4. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
 
12.5. V případě společné účasti dodavatelů účastník v nabídce (ve Formuláři nabídky) doloží, jaké 

bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky; zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost 
nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. Vybraný 
dodavatel je v tomto případě povinen předložit zadavateli smlouvu, v níž je obsažen závazek, 
že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky, a to 
v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) věta za středníkem zákona. 

 
12.6. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce uvedl ve Formuláři nabídky 

seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 
z poddodavatelů plnit.  
Vybraný dodavatel bude povinen v souladu s ust. 105 odst. 3 zákona předložit zadavateli 
identifikační údaje svých poddodavatelů zapojených do plnění této veřejné zakázky nejpozději do 
10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud mu budou známi, a příp. 
identifikovat další (jiné) poddodavatele, kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, a to 
před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem.  

 

12.7. Každý účastník může podat pouze jednu nabídku.  
 

12.8. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

12.9.  Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
12.10.  Zadavatel ve smyslu § 107 odst. 5 zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více 

nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

 
12.11. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření Smlouvy 

s vybraným dodavatelem, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat. 

 
12.12. Nabídky musí být podány pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupným na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html (dále také jen „elektronický 
nástroj“).  
Podání nabídky jiným způsobem není připuštěno. 
Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou 
dodavatelé v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese:  
https://zakazky.cuni.cz/manual.html 
 
Test nastavení internetového prohlížeče a systému lze nalézt na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html . 
 
Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 
vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html
https://zakazky.cuni.cz/manual.html
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html


podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na 
straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění.  
Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které zadavatel 
požaduje předložit jako součást nabídky. Velikost jednoho souboru nesmí přesáhnout 50 MB. 

 
 
13. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou nabídky hodnoceny dle jejich ekonomické 
výhodnosti v níže uvedených kritériích hodnocení: 
 

Kritérium Váha kritéria 
Celková nabídková cena     30 % 
Zkušenosti hlavního projektanta                  70 % 

 
Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou se stane ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů, tj. součet 
bodových ohodnocení získaných v jednotlivých kritériích hodnocení vynásobených vahou příslušného 
kritéria. 
 
A. Celková nabídková cena: 
 
V rámci kritéria A. bude hodnocena celková výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 
Celkovou nabídkovou cenu uvede účastník ve Formuláři nabídky (odst. 6). 
 
Nabídne-li účastník jako nabídkovou cenu částku, která je vyšší než zadavatelem stanovená 
maximálně přípustná nabídková cena (viz čl. 9 této ZD), bude ze zadávacího řízení v případě, že by 
se měl stát vybraným dodavatelem, vyloučen. 
 
Nabídková cena bude hodnocena podle následujícího vzorce: 
 
Počet bodů = (nabídka s nejnižší nabídkovou cenou/hodnocená nabídka) x 100 
 
 
B. Zkušenosti hlavního projektanta                              
 
Minimální požadavky na kvalifikaci všech členů týmu včetně osoby na pozici hlavního projektanta jsou 
uvedeny v čl. 8 odst. c2) této ZD. 

I. Zkušeností je míněna referenční zakázka, na které se osoba navržená na pozici hlavního 
projektanta podílela jako hlavní projektant nebo jeho zástupce a zároveň byla autorem 
architektonického návrhu, a která splňuje všechny níže uvedené minimální požadavky:  

 

i. Součástí referenční zakázky bylo řádné vyhotovení  

• dokumentace pro vydání stavebního povolení (dále jen „DSP“) nebo společné dokumentace 
pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení a zároveň 

• dokumentace pro provedení stavby sloužící rovněž k výběru zhotovitele stavby (dále jen 
„DPS“);  

ii. předmětem projektové dokumentace byla novostavba nebo rekonstrukce budovy spadající do 
„SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace CZ-CC (mimo kategorií „1110-budovy jednobytové“, „1121-
budovy dvoubytové“, „1242-Garáže“ a “125-budovy pro průmysl a skladování“ a nejednalo se jen 
o projekt úpravy či zateplení fasády či o projekt rekonstrukce půdní vestavby); 

iii. předpokládaná hodnota stavebních prací na základě této projektové dokumentace byla min. 
50.000.000 Kč bez DPH, a to i kumulativně, pokud se jednalo o etapovou výstavbu. 



 
II. Zkušeností je dále míněno oficiální ocenění osoby navržené na pozici hlavního projektanta nebo 

jím projektované stavby (na pozici hlavního projektanta nebo jeho zástupce) v těchto odborných 
soutěžích či anketách: „Architekt roku“, „Grand prix architektů“, „Stavba roku“,  „Česká cena za 
architekturu“, „Cena Jože Plečnika“ a „Cena Evropské unie za současnou architekturu“, příp. za 
srovnatelné zahraniční ocenění, tj. za ocenění v odborné celostátní či širší soutěži či anketě 
pořádané státními, veřejnoprávními nebo profesními institucemi s výběrem oceněných odbornou 
porotou.  
 
 
Hodnocení: 

 
V rámci kritéria B. zadavatel přidělí nabídce účastníka body na základě účastníkem vyplněného odst. 
7 Formuláře nabídky takto: 

a) Nabídce účastníka budou přiděleny 3 body za každou zkušenost hlavního projektanta (dále 
jen „HP“), která kumulativně splňuje minimální požadavky zadavatele uvedené výše v tomto 
článku (bod B. I.). Takto může být ohodnoceno max. 10 zkušeností osoby navržené na 
pozici HP. 

b) Týkala-li se uvedená zkušenost budovy památkově chráněné (tj. zapsané v Ústředním 
seznamu památek České republiky – Památkovém katalogu), budou nabídce účastníka 
přiděleny 3 body; týkala-li se uvedená zkušenost budovy umístěné v památkové rezervaci 
nebo v památkové zóně, budou nabídce účastníka přiděleny 2 body za každou takovou 
zkušenost. Pokud jsou splněny obě vlastnosti zkušeností (tj. budova je památkově chráněná 
a zároveň se nachází v památkové zóně či rezervaci, budou nabídce přiděleny rovněž jen 3 
body. Celkem je tedy možno za vlastnosti zkušeností obdržet max. 30 bodů. 

c) Nabídce účastníka budou přiděleny 4 body za každé oficiální ocenění kvalifikace nebo 
zkušeností osoby hlavního projektanta odpovídající specifikaci uvedené výše v tomto článku 
v bodu B. II, pokud je možné toto ocenění klasifikovat jako nejvyšší; anebo v případě ceny EU 
za postup do užšího výběru nebo vyšší. Pokud je možné takové ocenění klasifikovat jako 
„druhý nebo další v pořadí“ nebo jako „jeden z dalších oceněných“ nebo „vítěz jedné 
z dílčích/dalších kategorií“, budou nabídce účastníka přiděleny 2 body. Takto může být 
ohodnoceno max. 10 uvedených ocenění HP.  

Počet bodů (před vynásobením vahou dílčího kritéria hodnocení) přidělených v rámci kritéria B. 
bude odpovídat součtu bodů:  

• za všechny zkušenosti HP dle bodu a), 

• za vlastnosti těchto zkušeností dle bodu b) 

• za ocenění kvalifikace a zkušenosti HP a jeho profesního portfolia dle bodu c). 

 
V součtu za všechny hodnocené zkušenosti je možné získat max. 100 bodů (až 30 bodů za 
zkušenosti HP, až 30 bodů za vlastnost zkušeností HP a až 40 bodů za ocenění kvalifikace a 
zkušenosti a profesního portfolia HP).  
Údaje rozhodné pro hodnocení v rámci kritéria B. uvede účastník ve Formuláři nabídky (odst. 6). 
 
Zadavatel si vyhrazuje ověřit údaje uvedené účastníkem ve Formuláři nabídky a na základě 
svého zjištění přidělit při hodnocení účastníkovi odpovídající počet bodů v rámci hodnocení 
kritéria B. 
 

b) Osoba na pozici HP musí být totožná s tou, prostřednictvím které účastník prokazuje splnění 
technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona.  

c) Ve zkušenostech HP může být uvedena i ta zkušenost, kterou účastník použil k prokázání 
technické kvalifikace, pokud se na ní tato osoba podílela na pozici hlavního projektanta nebo 
zástupce hlavního projektanta a pokud tato referenční zakázka splňuje kumulativně požadavky 
uvedené v tomto článku výše (bod B I.).  



d) V případě rovnosti celkového počtu bodů dvou a více nabídek bude jako nejvhodnější vybrána 
taková, ve které účastník uvede nejvyšší počet ocenění HP. Budou-li i přes aplikaci pravidla dle 
věty předchozí dvě a více nabídek zaujímat stejné pořadí, jako nejvhodnější bude vybrána nabídka 
s nejvyšším součtem předpokládaných hodnot stavebních prací, které účastník uvedl u zkušeností 
HP celkem v rámci kritéria B.  

 
Pokud bude v zadávacím řízení jediný účastník, může být zadavatelem vybrán bez provedení 
hodnocení (dle § 122 odst. 2 zákona). Zadavatel pouze posoudí, zda jeho nabídka vyhověla veškerým.  
zadávacím podmínkám uvedeným v této ZD. 
 
 
14. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM, VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO 

DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Veškerá komunikace se zadavatelem bude probíhat výhradně elektronickou formou v českém 
nebo slovenském jazyce. 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit zadavateli výhradně elektronickou 
formou nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel preferuje zaslání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím 
elektronického nástroje dostupného na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html.  
Dodavatel může zaslat žádost o vysvětlení zadávacích podmínek rovněž prostřednictvím e-mailu na 
adresu jitka.jankolova@lf1.cuni.cz nebo prostřednictvím datové schránky (ID: piyj9b4 s uvedením 
označení „1. LF UK OVZ“ v předmětu datové zprávy). 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele ve lhůtě dle zákona. 
Zadavatel může provést vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna 
nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 
doplněna. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 
současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění 
zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží 
zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně 
celou původní délku. 
 
 

15. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 
Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční v termínu 20. 7. 2022 v 10:00 hod.  
Sraz zájemců o prohlídku je před budovou na adrese Albertov 5, Praha 2. 
 
Prohlídka místa plnění slouží k seznámení s místem budoucího plnění a jeho parametry. Při prohlídce 
místa plnění mohou dodavatelé klást dotazy a vznášet připomínky, ale odpovědi přítomných zástupců 
zadavatele mají pouze informativní charakter a nejsou nijak závazné pro zadání veřejné zakázky. 
Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti či dotazy vztahující se k předmětu plnění veřejné 
zakázky nebo k zadávacím podmínkám, je dodavatel povinen postupovat dle čl. 14 této ZD. 
 
Kontaktní osoba zadavatele ohledně organizace prohlídky místa plnění: Ing. Ing. Petr Bečvář, e-mail:    
petr.becvar@lf1.cuni.cz, tel. 224964352, mobil: 725048478.  
 
 
16. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  
 
Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1 
této ZD) v sekci „Informace o veřejné zakázce“. 

mailto:jitka.jankolova@lf1.cuni.cz
mailto:jitka.jankolova@lf1.cuni.cz


Účastník zadávacího řízení podá nabídku v souladu s § 107 zákona, a to v elektronické podobě 
prostřednictvím el. nástroje E-ZAK, viz čl. 12 této ZD. 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této ZD, 
nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

V případě prodloužení lhůty pro podání nabídek, např. z důvodu změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, bude informace o této skutečnosti uvedena na profilu zadavatele. Zadavatel z tohoto 
důvodu důrazně doporučuje dodavatelům průběžně sledovat stav zadávacího řízení na profilu 
zadavatele, resp. veškeré nově uveřejněné dokumenty (vysvětlení zadávací dokumentace) na profilu 
zadavatele. 
 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky 
v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel zkontroluje při otevírání všech nabídek, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda 
je autentická a zda se zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

Zadavatel při otevírání nabídek neumožňuje přítomnost veřejnosti a nemohou se ho tak účastnit ani 
dodavatelé, kteří podali nabídku v zadávacím řízení. 
 
 

17. ZADÁVACÍ LHŮTA 
 
Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu.  
 
 

18. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 
 
Podmínky pro uzavření Smlouvy 
 

18.1   
Bude-li vybraný dodavatel právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 
zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z evidence skutečných 
majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných majitelů").  

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve podle § 46 odst. 1 zákona 
k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 
evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného 
majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; 
k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele 
se nepřihlíží. 

18.2  U vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 
společnosti, zadavatel dle § 48 odst. 9 zákona ověří na základě informací vedených v obchodním 
rejstříku, zda má tento dodavatel vydány výlučně zaknihované akcie. V případě, že vybraný dodavatel 
nemá vydány výlučně zaknihované akcie (vyjma dodavatele, jehož akcie v souhrnné jmenovité 
hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje), zadavatel tohoto 
vybraného dodavatele vyloučí. 

18.3  Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné 



kapitálu tohoto účastníka, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází 
prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 
% základního kapitálu tohoto účastníka, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů 
vychází. 

18.4 Vybraný dodavatel nejpozději ke dni uzavření Smlouvy předloží zadavateli kopii pojistné smlouvy 
prokazující pojištění tohoto dodavatele pro případ jeho odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou 
objednateli či třetím osobám při výkonu podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění 
minimálně ve výši 10 mil. Kč (viz čl. X. odst. 10.2. Předlohy Smlouvy). 

 
19. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 
 

19.1 Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů 
 
Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZSZ“), zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po 
dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz 
vztahoval – více viz čl. 3. Přílohy č. 1 této ZD (Formulář nabídky). 
 
Zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) zákona vyloučí ze zadávacího 
řízení dodavatele, který poruší § 4b ZSZ. 

19.2 Požadavky vyplývající z nařízení Rady EU č. 2022/576 
 

Zadavateli je zakázáno dle čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině (dále jen „Nařízení Rady EU“), zadat veřejnou zakázku: 

    "a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b), 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic 
o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s 
nimi.“ 
 
Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na 
kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval – více viz čl. 3. Přílohy č. 1 této ZD (Formulář nabídky). 
 
Zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) zákona vyloučí ze zadávacího 
řízení dodavatele, který naplní definici čl. 5k Nařízení Rady EU. 
 
 
19.3 Další podmínky a vyhrazená práce zadavatele  

 
a) Účastníci sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení.  
b) Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní 

a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo 
dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny v zadávacích podmínkách. 
d) Před rozhodnutím o výběru dodavatele si zadavatel vyhrazuje právo ověřit informace a údaje 

obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost. 



e) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem. 
f) V případě změny nebo ukončení závazku ze Smlouvy si zadavatel vyhrazuje právo postupovat 

dle § 222 až 223 zákona.  
g) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a je povinen poskytovat informace v souladu 
s tímto zákonem. Povinnost zadavatele poskytovat informace se v plném rozsahu vztahuje i na 
tuto veřejnou zakázku. 

h) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dle § 219 zákona uveřejní Smlouvu a její příp. dodatky 
v Registru smluv podle Zákona o registru smluv, příp. rovněž na profilu zadavatele. 

i) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel (a jeho případní 
poddodavatelé) osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká 
rovněž těch částí nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, 
že budou splněny požadavky kladené právními předpisy dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), v platném znění. Vybraný dodavatel bude povinen smluvně zavázat k této 
povinnosti také své případné poddodavatele. Vybraný dodavatel bude rovněž povinen poskytnout 
všem orgánům oprávněným k provádění kontroly/auditu veškeré informace a doklady týkající se 
dodavatelských a poddodavatelských činností souvisejících s plněním Smlouvy.  

 
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Formulář nabídky (vzorový text – k doplnění účastníkem) 
Příloha č. 2 – Předloha Smlouvy 
Příloha č. 3 – Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí 
 
 
 
 
 
 
 
      ……………………………..         
                      prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., v. r. 
                   děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 


	zadávací dokumentace
	K veřejné zakázce  zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
	Vybraný dodavatel jako zhotovitel je povinen při realizaci této veřejné zakázky a plnění smlouvy v plném rozsahu dodržovat zadávací podmínky této veřejné zakázky a současně i nabídku, kterou podal do zadávacího řízení k této VZ oznámeného zadavatelem ...
	Zadávacími podmínkami se rozumí ve smyslu shora uvedeného druhého odstavce této ZD rovněž vysvětlení, změna či doplnění zadávacích podmínek poskytnuté zadavatelem dodavatelům dle § 98 a § 99 zákona.
	Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona.
	7. FORMULÁŘ NABÍDKY, obchodní podmínky
	Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který:
	Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením seznamu ve formě čestného prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně kritéria technické kvalifikace (viz Formulář nabídky).
	Dodavatel může prokázat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace rovněž předložením smlouvy s objednatelem a dokladu o uskutečnění plnění dodavatele.
	Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky:
	Za účelem prokázání splnění kvalifikace účastník předkládá v nabídce doklady prokazující splnění kvalifikace v prostých kopiích a může je nahradit:
	 čestným prohlášením uvedeným ve Formuláři nabídky
	 jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona,
	 odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy (zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo v obdobném systému vedeném v jiném č...
	V rámci kritéria A. bude hodnocena celková výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.
	Nabídková cena bude hodnocena podle následujícího vzorce:
	Prohlídka místa plnění slouží k seznámení s místem budoucího plnění a jeho parametry. Při prohlídce místa plnění mohou dodavatelé klást dotazy a vznášet připomínky, ale odpovědi přítomných zástupců zadavatele mají pouze informativní charakter a nejsou...
	Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti či dotazy vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky nebo k zadávacím podmínkám, je dodavatel povinen postupovat dle čl. 14 této ZD.
	19.1 Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů
	19.2 Požadavky vyplývající z nařízení Rady EU č. 2022/576
	"a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,
	b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo
	c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b),


